РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЕЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГИГАНТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГИГАНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ
О принятии в муниципальную собственность
муниципального образования «Гигантовское
сельское поселение» недвижимого имущества

 из муниципального образования «Сальский район»

Принято Собранием депутатов

Гигантовского сельского поселения                                                               28 апреля 2023 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 215 Гражданского Кодекса Российской Федерации, на основании решения Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения от 27.12.2013 года № 58 «Об утверждении в новой редакции Положения об учете муниципального имущества Гигантовского сельского поселения», Решения Собрания депутатов Сальского района  от 31.01.2023 года № 144 «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Сальский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Гигантовское сельское поселение»  Собрание депутатов Гигантовского сельского поселения
РЕШИЛО:
       1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Гигантовское сельское поселение» из муниципальной собственности муниципального образования «Сальский район» и зачислить в муниципальную казну муниципального образования «Гигантовское сельское поселение» недвижимое имущество, согласно приложению к настоящему решению.

       2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества Гигантовского сельского поселения, поместить указанное движимое имущество в Казну.

       3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению

Председатель Собрания депутатов-
- глава Гигантовского сельского поселения                                                    А.М. Чемерисова
п. Гигант
28.04.2023 года
№  96

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Адрес

(местоположение)
	Дата возникновения права собственности на имущество
	Основания возникновения права собственности на имущество
	Сведения о правообладателе имущества
	Кадастровая стоимость

	1
	Тротуар протяженностью 249 м, кадастровый номер 61:34:0130101:575
	Ростовская область, Сальский район, п. Приречный,

ул. Ленина
	03.03.2023
	Решение Собрания депутатов Сальского района № 144 от 31.01.2013 года
	Муниципальное образование «Гигантовское сельское поселение»
	  3738,94

	2
	Пешеходная дорожка

протяженностью 1234 м,

кадастровый номер 61:34:0000000:7520
	Ростовская область, р-н Сальский, п Сеятель Северный,

ул Первомайская
	03.03.2023
	Решение Собрания депутатов Сальского района № 144 от 31.01.2013 года
	Муниципальное образование «Гигантовское сельское поселение»
	 3738,94

	3
	Тротуар протяженностью 376 м, кадастровый номер 61:34:0130101:579
	Ростовская область, Сальский район, п. Приречный,

ул. Школьная
	03.03.2023
	Решение Собрания депутатов Сальского района № 144 от 31.01.2013 года
	Муниципальное образование «Гигантовское сельское поселение»
	  3738,94

Приложение к  решению Собрания депутатов

Гигантовского сельского поселения

 № 96 от 28.04.2023 года
Перечень имущества,

подлежащего внесению в реестр и принятию в казну Муниципального образования «Гигантовское сельское поселение»
подготовил: специалист

Гусева А. Ю.

тел. 78-6-87